
 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ 

ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

01.09.2022                         м. Київ                                              № 671 

 

Щодо мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії російської 

федерації проти України та визнання 

таким, що втратило чинність рішення 

виконавчої дирекції Фонду гарантування 

вкладів фізичних осіб 

 

 

У зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України,  

керуючись статтею 17 Конституції України, відповідно до частини четвертої 

статті 4 і частини шостої статті 12 Закону України «Про систему гарантування 

вкладів фізичних осіб», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Указу Президента України №64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» 

від 24 лютого 2022 року, затвердженого Законом України № 2102-IX від 24 

лютого 2022 року (зі змінами), з метою мінімізації негативного впливу наслідків 

військової агресії російської федерації проти України, виконавча дирекція 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб (далі – Фонд) вирішила: 

 

1. Встановити для фізичних осіб, які є позичальниками банків, 

процедура ліквідації яких здійснюється Фондом, крім фізичних осіб-

позичальників, заборгованість яких реструктуризована відповідно до 

нормативно – правових актів Фонду (далі – фізичні особи-позичальники), умови 

погашення кредитної заборгованості (далі – Умови погашення заборгованості). 

 

2. Визначити строк дії Умов погашення заборгованості – з 01 вересня 

2022 року до 31 серпня 2023 року. 

 

3. Умови погашення заборгованості фізичної особи – позичальника, яка 

приєдналась до Умов погашення заборгованості передбачають: 

 

1) процентна ставка за кредитним договором складає 0,001% (нуль 

цілих одна тисячна) процента річних, розмір комісій, передбачених кредитними 

договорами, встановлюється на рівні 1 (одна) копійка та застосовуються з 

місяця, наступного за місяцем, в якому відбулось таке приєднання. У разі 

порушення Умов погашення заборгованості процентна ставка та розмір комісій 

за кредитним договором фізичної особи – позичальника застосовується 



2 

 

 

відповідно до умов кредитного договору, які діяли до дати приєднання  такої 

фізичної особи – позичальника до Умов погашення заборгованості, з місяця, 

наступного за місяцем в якому відбулось таке порушення; 

 

2) погашення заборгованості за кредитним договором здійснюється 

щомісячно, починаючи з місяця приєднання до Умов погашення заборгованості, 

згідно з графіком, визначеним умовами кредитного договору, що передбачає  

повернення грошових коштів (кредиту), але не менше ніж : 

10 000,00 грн. для кредитів, забезпечених іпотекою; 

1 000,00 грн. для інших кредитів; 

але не більше ніж сума заборгованості за кредитним договором. 

Належним виконанням Умов погашення заборгованості за кредитним 

договором є погашення більшої з сум, визначених абзацами першим – четвертим 

цього підпункту.  

Заборгованістю за кредитним договором є сума залишку кредиту, 

нарахованих процентів та комісій за ним, що не сплачені відповідно до умов 

кредитного договору. 

 

4. Фізична особа – позичальник вважається такою, що приєдналась до 

Умов погашення заборгованості у разі здійснення платежу в погашення 

заборгованості за кредитним договором в розмірі, визначеним підпунктом 2 

пункту 3 цього рішення, протягом строку дії Умов погашення заборгованості. 

Приєднання до Умов погашення заборгованості здійснюється один раз протягом 

строку їх дії. Укладання будь – яких додаткових договорів (угод) для приєднання 

до Умов погашення заборгованості не вимагається.  

 

5. У разі відсутності станом на 01 вересня 2023 року простроченої 

заборгованості за кредитним договором фізичної особи – позичальника, яка 

приєдналась та дотримувалась Умов погашення заборгованості, процентна 

ставка за кредитом, визначена підпунктом 1 пункту 3 цього рішення, 

застосовується до повного погашення заборгованості за кредитним договором, 

але не більше строку ліквідаційної процедури банку. 

 

6. У разі подання фізичною особою – позичальником, членом його 

сім’ї, законним представником тощо до банку документів, що підтверджують її 

статус як військовослужбовця Збройних Сил України, інших утворених 

відповідно до законів України військових формувань та правоохоронних органів 

спеціального призначення, Державної спеціальної служби транспорту, 

Державної служби спеціального зв’язку та захисту інформації України, які 

проходять(ли) військову службу на території України протягом дії Умов 

погашення заборгованості, процентна ставка та розмір комісій, визначені 

підпунктом 1 пункту 3  цього рішення, застосовуються за таким кредитним 

договором з 01 вересня 2022 року незалежно від виконання умов, визначених 

підпунктом 2  пункту 3  цього рішення. 

 



3 

 

 

7. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними 

організаціями (Ірина Серветник) забезпечити розміщення на офіційному веб 

сайті Фонду: 

1) цього рішення та Умов погашення заборгованості відповідно до цього 

рішення; 

 

2) інформації щодо розгляду питань реструктуризації кредитної 

заборгованості позичальників банків, ліквідація яких здійснюється Фондом, та 

які не є фізичними особами, у період дії воєнного стану виключно на підставі 

окремих звернень до банку – кредитора. 

 

8. Департаменту ліквідації банків (Тетяна Старцева) забезпечити: 

1) розміщення на офіційних сторінках банків у мережі Інтернет, 

процедура ліквідації яких здійснюється Фондом безпосередньо, цього рішення та 

Умов погашення заборгованості відповідно до цього рішення; 

2) проведення аналізу виконання Умов погашення заборгованості 

щоквартально, до 20 числа першого місяця, наступного за звітним кварталом, та 

надання інформації щодо результатів такого аналізу на розгляд виконавчої 

дирекції Фонду. 

 

9. Департаменту консолідованого продажу активів (Олександр 

Кульчицький) при розгляді пропозицій щодо продажу активів банків, процедура 

ліквідації яких здійснюється Фондом, утриматись від винесення питань щодо 

реалізації кредитів позичальників,  які приєдналися до Умов погашення 

заборгованості, на розгляд колегіальних органів Фонду. Приєднання 

позичальника до Умов погашення заборгованості є підставою для скасування 

проведення аукціону з продажу відповідного активу.  

 

10. Управлінню організації виплат вкладникам та операційної підтримки 

банків, що виводяться з ринку (Олена Ракарчук) в Єдиній операційно – 

інформаційній системі неплатоспроможних банків Фонду забезпечити 

відображення Умов погашення заборгованості за кредитами позичальників, що 

відповідають вимогам цього рішення. 

Щомісяця до 10 числа кожного місяця подавати відомості до департаменту 

ліквідації банків про виконання позичальниками Умов погашення заборгованості 

відповідно до цього рішення станом за  останній день попереднього місяця. 

 

11. Уповноваженим особам Фонду на ліквідацію банків забезпечити: 

1) розміщення на офіційних сторінках відповідних банків у мережі 

Інтернет цього рішення та Умов погашення заборгованості відповідно до цього 

рішення; 

2) відображення в автоматизованій банківській системі відповідного 

банку застосування Умов погашення заборгованості за кредитами позичальників 



4 

 

 

банків (до моменту початку ведення операційної діяльності у Єдиній операційно 

– інформаційній системі); 

3) утримання від подання пропозицій щодо продажу кредитів 

позичальників, які приєдналися до Умов погашення заборгованості, на розгляд 

відповідному структурному підрозділу Фонду до компетенції якого ці питання 

відносяться; 

4) в строк до 30 вересня 2022 року провести комунікацію з 

позичальниками, які не є фізичними особами, що не мають простроченої 

заборгованості за основною сумою боргу та/або процентами терміном, що 

перевищує 300 днів станом на 01 вересня 2022 року, щодо необхідності 

погашення заборгованості за кредитними договорами відповідно до їх умов, про 

результати якої надати відомості до департаменту ліквідації банків в строк до 07 

жовтня 2022 року; 

5)  розгляд питань щодо реструктуризації заборгованості 

позичальників, які не є фізичними особами, з урахуванням повноважень 

колегіальних органів Фонду, на підставі: 

звернення позичальника до банка кредитора; 

обґрунтування обставин, що спричинили звернення щодо реструктуризації 

та підтверджуючих ці обставини документів; 

конкретних умов погашення заборгованості протягом періоду проведення 

реструктуризації; 

аналізу банком – кредитором платоспроможності та можливості виконання 

позичальником зобов’язань; 

рішення малого комітету з управління активами банку з висновком щодо 

можливості (неможливості) проведення реструктуризації. 

 

12. Визнати таким, що втратило чинність, рішення виконавчої дирекції 

Фонду від 14 березня 2022  № 179 «Щодо заходів мінімізації негативного впливу 

наслідків військової агресії Російської Федерації проти України» з дати набрання 

чинності цим рішенням. 

 

13. Контроль за виконанням цього рішення залишаю за собою. 

 

14. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного опублікування.   

 

Директор-розпорядник 

 

                     Світлана РЕКРУТ 

 

 

Інд. 49 

Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «01» вересня 2022 року № 088/22 

 


